ДУМА СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Четвертый созыв  Двадцать  девятое   заседание

РЕШЕНИЕ

​​​​​​​​​​​​​​​от   14.04. 2011 г.   № 512
р.п. Сосьва
Об отдельных вопросах правового положения

бюджетных и казенных учреждений Сосьвинского городского округа

в период с 1 января 2011 года до 1 июля 2012 года
В целях реализации части 16 статьи 33 Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Плана мероприятий по реализации в Сосьвинском  городского округе Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», утвержденного Постановлением администрации Сосьвинского городского округа от 28 декабря 2010 года № 933, руководствуясь ст.ст. 22, 45 Устава Сосьвинского городского округа, Дума Сосьвинского городского округа
РЕШИЛА:
1. Установить форму финансового обеспечения деятельности бюджетных учреждений в переходный период, установленный Федеральным законом от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»:

1) Финансовое обеспечение деятельности муниципальных бюджетных учреждений Сосьвинского городского округа в период с 1 января 2011 года до 1 января 2012 года осуществляется на основании бюджетной сметы;
2) Финансовое обеспечение деятельности муниципальных бюджетных учреждений Сосьвинского городского округа в период с 1 января 2012 года до 1 июля 2012 года осуществляется путем предоставления субсидий в соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в порядке, установленном Администрацией Сосьвинского городского округа.

2. Установить порядок зачисления в бюджет городского округа и использования муниципальными бюджетными учреждениями и казенными учреждениями Сосьвинского городского округа доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности, и доходов от приносящей доход деятельности:

1) доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности Сосьвинского городского округа и переданного в оперативное управление муниципальным казенным учреждениям и муниципальным бюджетным учреждениям Сосьвинского городского округа, в период с 1 января 2011 года до 1 января 2012 года подлежат зачислению в бюджет Сосьвинского городского округа в полном объеме;

2) в 2011 году муниципальные бюджетные учреждения, казенные учреждения Сосьвинского городского округа, являющиеся получателями средств бюджета городского округа, осуществляют использование полученных ими средств от оказания платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, и средств от приносящей доходы деятельности на основании генерального разрешения главного распорядителя бюджетных средств, выданного в соответствии с постановлением главы администрации Сосьвинского городского округа от 19.12.2008 г. № 678 «Об осуществлении операций со средствами, полученными бюджетными учреждениями Сосьвинского городского округа от оказания платных услуг, в виде безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, а также от иной приносящей доход деятельности, на лицевых счетах, открываемых в органах Федерального казначейства», в котором указаны источники образования и направления использования указанных средств и устанавливающие их нормативные правовые акты, положения устава (учредительного документа) учреждения, а также гражданско-правовые договоры, предусматривающие получение средств с целью возмещения расходов по содержанию имущества и (или) развитию материально-технической базы указанных учреждений;

3) муниципальные казенные учреждения и муниципальные бюджетные учреждения Сосьвинского городского округа в период с 1 января 2011 года до 1 января 2012 года осуществляют расходование средств, полученных от приносящей доход деятельности, в соответствии со сметами доходов и расходов по приносящей доходы деятельности, утверждаемыми главными распорядителями средств бюджета Сосьвинского городского округа.

Заключение и оплата муниципальными казенными учреждениями и муниципальными бюджетными учреждениями Сосьвинского городского округа в период с 1 января 2011 года до 1 января 2012 года договоров, подлежащих исполнению за счет средств, полученных от приносящей доход деятельности, производятся в соответствии со сметами доходов и расходов по приносящей доходы деятельности.
3. Доходы, полученные муниципальными казенными учреждениями Сосьвинского  городского округа от платных услуг и иной приносящей доход деятельности, подлежат зачислению в бюджет Сосьвинского городского округа с 1 января 2012 года.

4. Доведение лимитов бюджетных обязательств до муниципальных бюджетных учреждений Сосьвинского городского округа в период с 1 января 2011 года до 1 января 2012 года осуществляется в порядке, установленном финансовым управлением администрации Сосьвинского городского округа для главных распорядителей бюджетных средств Сосьвинского городского округа, с указанием кода классификации операций сектора государственного управления в разрезе групп и статей, а по группе «Поступление нефинансовых активов» с указанием кода группы классификации операций сектора государственного управления.

5.   Данное Решение вступает в силу с 01.01.2011 года.

       6. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономике, бюджету, финансам, налогам и использованию природных ресурсов (Печкурова Г.Н.).

Глава Сосьвинского

городского округа                                                                                 А.Е.Рычков